RIPLEY CORP S.A.

HECHO ESENCIAL

Inscripción Registro de Valores Nº900

Santiago, 31 de marzo de 2023

Señora
Solange Berstein Jáuregui
Presidenta
Comisión para el Mercado Financiero
Presente

Ref.: Hecho Esencial.

Señora Presidenta:

De acuerdo con lo establecido en los artículos 9 y 10 de la Ley N°18.045 y la Norma de Carácter General N°30 de la Comisión para el Mercado Financiero, comunico a usted, en carácter de hecho esencial, que con esta fecha Ripley Inversiones II S.A., filial de Ripley Corp S.A., celebró un contrato de compraventa de acciones con Plaza Oeste SpA, en virtud del cual Ripley Inversiones II S.A. vendió a Plaza Oeste SpA la totalidad de las acciones de propiedad de Ripley Inversiones II S.A. en Nuevos Desarrollos S.A., equivalente al 22,5% de las acciones de dicha sociedad.

El precio de la compraventa de acciones asciende a la cantidad de UF 4.620.204, correspondiente al 22,5% del promedio del valor compañía determinado por dos bancos de primera línea. Este precio será pagado dentro de los 30 días corridos siguientes a esta fecha, en cumplimiento de la opción de venta contemplada en el pacto de accionistas de Nuevos Desarrollos S.A., ejercida por Ripley Inversiones II S.A., y que fue informada en calidad de hecho esencial a la Comisión para el Mercado Financiero con fecha 31 de agosto de 2022.

Saluda muy atentamente a usted,

Lázaro Calderón Volochinsky

DocuSigned by:

Gerente General RIPLEY CORP S.A.